
UBND HUYỆN TAM NÔNG 

TRƯỜNG MẦM NON HÒA BÌNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Số: 43/QĐ-MNHB Tam Nông, ngày 26 tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo kiểm kê tài sản công  

Trường mầm non Hòa Bình 

 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HÒA BÌNH 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm ngày 21/6/2017;  

Căn cứ Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, 

tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;  

Căn cứ Quyết định số 798/QĐ-BTC ngày 05/4/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính ban hành kế hoạch triển khai Quyết định số 213/QĐ-TTg ngày 01/3/2024 

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án tổng kiểm kê tài sản công tại cơ 

quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 659/QĐ-UBND-TL ngày 12/7/2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện Tam Nông về việc thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công 

tại cơ quan, đơn vị, tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc 

phạm vi quản lý của huyện; 

Theo đề nghị của Tổ trưởng tổ văn phòng. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công tại Trường mầm non 

Hòa Bình, gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban: Bà Trần Thị Như Ngọc, Phó Hiệu trưởng.  

2. Phó Trưởng ban: Nguyễn Thị Thủy, P. Chủ tịch công đoàn. 

3. Các thành viên:  

 - Bà Nguyễn Thị Bích, Ban thanh tra nhân dân.  

- Bà Nguyễn Thị Hồng Nhung, Tổ trưởng tổ khối Lá. 

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Nhi, Giáo viên. 

- Bà Đồng Thị Tiến, Giáo viên. 

- Ông Nguyễn Ngọc Sơn Long, Nhân viên kế toán.  



 

Điều 2. Nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công 

1. Nhiệm vụ  

a) Tham mưu đề xuất hiệu trưởng tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả 

công tác kiểm kê tài sản công tại đơn vị.  

b) Xây dựng kế hoạch của Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công về công tác 

kiểm kê tài sản công tại đơn vị.  

c) Tiến hành kiểm điếm thực tế tài sản tại thời điểm kiểm kê, so sánh, đối 

chiếu với số liệu theo dõi, hạch toán trên sổ kế toán. 

d) Đối với tài sản đang theo dõi, hạch toán trên sổ kế toán nhưng tại thời 

điểm kiểm kê thực tế không còn tại đơn vị thì tổ kiểm kê tài sản có trách nhiệm 

báo cấp trên, người có thẩm quyền để xử lý tài sản theo qui định của pháp luật 

có liên quan. Đối với tài sản chưa theo dõi trên sổ sách kế toán khẩn trương rà 

sót, hoàn thiện hồ sơ có liên quan xác định nguyên giá và giá trị còn lại của tài 

sản để đưa vào phần mềm quản lý theo đúng qui định. 

e Định kỳ hoặc đột xuất tiến hành tổng hợp đánh giá kết quả thực hiện 

báo cáo về cấp trên theo yêu cầu.  

2. Tổ chức hoạt động  

a). Trưởng ban: Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên tham gia 

Ban Chỉ đạo kiểm kê tài sản công đơn vị; ban hành Quy chế hoạt động. 

b) Phó Trưởng ban: Tham mưu, đề xuất Trưởng ban thực hiện các nhiệm 

vụ theo Quyết định này 

c) Các thành viên: Làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, thực hiện theo sự 

phân công, chỉ đạo của Trưởng ban. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Ban Chỉ đạo kiểm kê 

tài sản công tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4. Cán bộ quản lý, công đoàn, chi đoàn, Tổ trưởng văn phòng, bộ phận tài 

vụ và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.      

Nơi nhận: 
- Như Điều 4 ; 

- Phòng Tài chính kế hoạch; 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 
Nguyễn Thị Lía 

   

 


